

**Asigurarea securitatii circulatiei
rutiere, esteticii si intretinerea
terasamentelor, r.Calarasi, anul
2026**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Formular desfășurat

(denumirea serviciilor)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect
1	2	3	4	5
		1. Asigurarea esteticii rutiere		
1	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	391,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	70,52
	29525000050040	Tractor	h-ut	70,52
2	TsG14A	Cosirea vegetatiei ierboase	100m2	1 406,00
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	871,72
3	DF55A	Curatiera zonei de expropriere a drumului de gunoi si alte obiecte	m2	130 600,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	404,86
4	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	244,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2 503,44
5	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze, creanga, etc...	t	80,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	108,80
6	TsI50C5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	80,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	30,00
7	Pret de piata	Plata pentru gunoi la gunoiste autorizata	t	80,00
	21312312412	Plata pentru gunoi	t	80,00
Total Asigurarea esteticii rutiere				
		2. Asigurarea securitatii circulatiei rutiere		
8	RpDE10C	Marcaje rutiere duble culoare alb cu rosu, transversale, executate mecanizat cu	m2	624,00

1	2	3	4	5
		vopsea de email pe suprafete carosibile trecei de pietoni vopsea rosie in proportie $462,76 \cdot 60\% = 277,66\text{kg}$, alba $462,76 \cdot 40\% = 185,1\text{ kg}$;		
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	74,88
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	299,52
	123123	Vopsea rosie	kg	185,10
	2430116103220	Vopsea alba V-101-1	kg	277,66
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	224,95
	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	73,27
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	29,95
9	RpDE10C	Marcaje rutiere longitudinale, simple sau duble, transversale si diverse, cu intreruperi sau continue, executate mecanizat cu vopsea de email pe suprafete carosibile	m2	377,50
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	45,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	181,20
	2430116103220 .1	Vopsea alba V-101-1	kg	279,95
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	136,09
	2513206629274	Placi din cauciuc 5 mm	kg	44,33
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	18,12
10	RpDE11A	Plantarea stilpilor din metal pentru indicatoare pentru circulatie rutiera confectionati industrial	buc	32,00
	7123010010200	Betonist	h-om	9,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	36,80
	2811106301795	Stilp metalic confectionat industrial...(pt.informatie)	buc	32,00
	2663102100001	Beton	m3	3,26
11	RpDE11C	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera pe un stilp gata plantat (In atentie OE: in formularul desfasurat sunt solicitate indicatoare in cantitate de 38 buc. din care 34 simple pentru circulatie rutiera si 4 pentru acces in localitate)	buc	38,00
	7123011000200	Betonist	h-om	9,88
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,64
	2615073261061 1111	Indicator la intrarea in localitate	buc	4,00
	2615107326106	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu	buc	34,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	78,28
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	78,28
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,78
	2874115826423	Surub hexagonal M-6x30 mm	buc	156,56
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	156,56
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	1,57
12	DF57A	Executarea rugozitatii artificiale la drum ("politist intins") pe partea carosabila din elemente prefabricate - demontabile: medii, lungime 500 mm galben si negru, elemente politist intins 47*49*5-36buc, capat limitator - 6 buc, suruburi zincate 168 buc;	buc	42,00

1	2	3	4	5
	9310060019930	Muncitor	h-om	13,44
	123123123	Capat limitator de viteza	buc	6,00
	2666122800612	Elemente "politist intins" medii 470*490*50 mm	buc	36,00
	3123123	Surub zincat pentru limitator de viteza	buc	168,00
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	5,88
	2875277410000 0	Compresor 5m3/min	h-ut	5,88

Marion H. J. S.